
  

                      Zahájení turistické sezony   
                  v   �eském Švýcarsku 

Závod je ur�en pro širokou sportující ve�ejnost, 
amatéry a hobby závodníky. 

                                                        
                                                                                   

P O Z V Á N K A 

Ve�ejné zasedání Zastupitelstva obce Rybništ�
 se koná 

ve st�edu 26. b�ezna 2014 od 17,oo hodin 

v zasedací místnosti na obecním ú�adu 

Zveme všechny ob�any !!! 

     Obec Rybništ� po�ádá  ve st�edu 9.4.2014

                      zájezd na výstavu 

„Zahrada �ech“ do Litom��ic 

Zájemci se mohou p�ihlásit na Obecním ú�adu v Rybništi.
Odjezd bude v 8,00 hod. od samoobsluhy. 
Návrat bude v cca 16,00 hod. 

Cena zájezdu je 100,- K�  
a hradí se p�i p�ihlášení. 

Ostatní výdaje si hradí každý sám.  

UPOZOR�UJEME, že v p�ípad� kdy 
 budete p�ihlášeni a nezú�astníte se 
 zájezdu, nebude Vám �ástka vrácena ! 

Datum : 25. 3. 2014                      Ro�ník : 23            �íslo : 3                             Zdarma 

R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                               S t r.:   1

 a 

tí. Každý si odnesl vypracovaný 

kuji za 

ek jsme dosud 
ídíme je, protože 

la bych 

. od jaru, 
kdy nejste jisti, zkontrolujte 

trojúhelníku PP, HDPE, 

pozvánce. Pokud si chcete odrátkovat ozdobnou 

vyzdobit 

Janovský trhák 2014 
spojený s výletem 
na novou rozhlednu Janov. 
Z rozhledny krásný výhled na
�eskosaské Švýcarsko. 

Cyklistická �asovka amatér�
H�ensko , Janov 
         

P�íjem p�ihlášek 
         zahájen: 
www. janovskytrhak.cz
Region: 
           �eské  Švýcarsko   
Místo konání: 
                  H�ensko, Janov 
Disciplína: 

Cyklistická �asovka do vrchu  
Datum konání: 
                       26. 4. 2014 

POZOR:
     silnice H�ensko – Janov 
po dobu závodu od 9,30 hod. 
                          do 13,00 hod.
uzav�ena pro veškerý provoz 

""""%�()(#*+��#+*%�()(#*+��#+*%�()(#*+��#+*%�()(#*+��#+*

tvrtek ve 
 oslavili Mezinárodní den 

ka a malý dárek. 
e bavili tak, že se jim ani necht�lo 



R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                           S t r.:   2

�Nau�ná stezka k Velkému rybníku prochází 
rozsáhlou rekonstrukcí 

Povalový chodník na naší nau�né stezce k Velkému rybníku byl již 
n�kolik let ve zna�n� špatném stavu a v lo�ském roce se zub �asu 
podepsal i na stavu lávky p�es Matyásku, tekoucí ze Školního do 
Velkého rybníka.  

Nejvíce poni�ené (rozlámané) povaly jsme se pokusili v roce 2011 
�áste�n� vym�nit. V roce 2012 nám chodník p�ejel traktorem 
soukromý zem�d�lec z Horního Podluží, který se k tomu i p�iznal a byl 
ochoten danou �ást opravit. Nicmén� p�i pohledu na zbytek chodníku 
bylo jasné, že oprava p�ti metr� chodníku nás nezachrání. V lo�ském 
roce vše vyvrcholilo poklesem jedné strany lávky tak, že je sch�dná už 
jen pro otrlé povahy (viz foto) a to ješt� nesmí být deštivo. �ást místní 
komunikace za h�bitovem, vedoucí k povalovému chodníku, byla velmi 
rozblácena, což �inilo problémy p�edevším naší technice, kterou se 
pot�ebujeme k povalovému chodníku dostat. 

Na konci roku 2013 za�aly postupné práce na oprav� naší stezky. 
Nejprve byla pracovníky OÚ vyt�žena v lese za „Hangárem“ ty�ovina, 
kterou nám ochotn� dovezl traktorem do zahrady za OÚ pan Miloš 
Moravec, za což mu pat�í pod�kování. V lednu a únoru letošního roku 
pak byla ty�ovina oloupána. Na konci února pak práce pokra�ovali 
p�ímo na míst� a to rozebráním a odvezením uhnilých poval�
z nau�né stezky, vyjma zmi�ované lávky. Na za�átku b�ezna pak byla 
vyspravena rozblácená �ást cesty za h�bitovem a byl vykopán p�íkop 
podél cesty v místech, kde voda z p�ilehlé pastviny vytékala na cestu.  

Nyní je vše p�ipraveno na budování nového povalového chodníku. 
Nový chodník bude výše nad terénem a bude oproti p�vodnímu o 20 
cm užší (bude ší�e 1,0 m), �ímž doufáme, že odradíme p�ípadné 
�ty�kolká�e od prohán�ní se po povalech. Po dokon�ení chodníku 
dojde rovn�ž k vým�n� lávky p�es Matyásku, která bude naopak širší 
než dnes, a sice 1,50 m. 

Doufejme, že se nám celá rekonstrukce poda�í dokon�it do konce 
dubna tohoto roku. Tímto bych cht�l všechny poprosit o shovívavost k 
sou�asnému stavu. V��me, že v kv�tnu již budeme moct tuto 
p�íjemnou procházku využívat bez omezení.  

        Ing. Roman Forfera, starosta obce

Jak se v naší obci nakládalo s odpady
v roce 2013 

V roce 2013 bylo z naší obce odvezeno 174,222 tun 
odpadu. 
Z toho se vyseparovalo 44,702 tun a to takto:
- papírové a lepenkové obaly    0,021 t 
- plastové obaly        8,199 t 
- kovové obaly        0,075 t 
- sklen�né obaly                  13,545 t 
- papír a lepenka                       14,660 t 
- od�vy          0,140 t 
- plasty          7,150 t 
- p�ebrané spot�ebi�e (Elektrowin a.s.)    0,642 t 
- ostatní elektroza�ízení (Asekol s.r.o.)   0,270 t 
- televizory a po�íta�ové monitory (Asekol s.r.o.)    71 ks 

Za vývoz separovaného odpadu obec zaplatila  82.735,-K� a 
odm�ny obci za t�íd�ní �inily 79.456,-K�. 

Sm�sného komunálního odpadu  (vývoz popelnic a odvoz 
pytl� s logem AVE) bylo z obce odvezeno 103,03 tuny a obcí 
bylo svozové firm� zaplaceno  232.434,-K�. Ob�ané za tuto 
službu uhradili celkem 232.348,-K�. 

Objemného odpadu – velkoobjemový kontejner ve 
sb�rovém dvo�e -  bylo odvezeno 24,52 tuny a obec to stálo 
59.443,-K�. Ob�ané za tuto službu zaplatily 7.763,-K�. 

Dále bylo z obce odstran�no 1,56 tun pneumatik a 0,41 tun 
nebezpe�ných odpad�. P�íjem obce za tuto službu �inil 1.920,-
K� a úhrada svozové firm� byla 17.898,-K�.  

Z uvedených �ísel je dob�e vid�t, že náklady na likvidaci a 
svoz b�žného komunálního odpadu jsou vzácn� v tém��
vyrovnané bilanci se ziskem (výb�rem od ob�an� za známky a 
pytle). V rámci separace se �ísla drží rovn�ž v p�ijatelných 
mezích, kdy obec doplácí 3.279 K� za rok. Horší už to je u 
velkoobjemového kontejneru, kdy je doplatek obce 52.010 K�
(87%) a u nebezpe�ného odpadu to dokonce �iní 89 % 
(doplatek obce je 15.978 K�). Celkové náklady na systém sb�ru, 
t�íd�ní a likvidace odpad� se v roce 2013 v naší obci vyšplhaly 
na 392.510 K� a obec na zajišt�ní této služby utržila 321.487 
K�. Ztráta obce na odpadové hospodá�ství je tedy 71.023 K�, 
což je 18 % a to už zas tak pot�šitelné není. 

P�ipravili Alena Mat�jková a Roman Forfera 

���������������������	��
������������
             za období od  16.2.2014  do 15.3.2014 

V uvedeném období nebyl na OOP Krásná Lípa 
oznámen žádný p�ípad majetkové trestné �innosti v obci 
Rybništ�. 

V uvedeném období byla p�ijata dv� oznámení o 
neplacení výživného na d�ti ze strany dvou matek 
z Rybništ�. Ve v�ci byly zahájeny úkony trestního �ízení 
pro p�e�iny Zanedbání povinné výživy.   

Hlídkou hlídkové služby P�R Varnsdorf bylo 
v Rybništi kontrolováno osobní vozidlo, jehož �idi�, a 
sou�asn� majitel vozidla, nem�l toto doposud p�evedeno 
v evidenci vozidel na svou osobu, k �emuž zákon stanoví 
lh�tu do 10 pracovních dní. Jeho jednání bylo oznámeno 
do správního �ízení. 
   Dne 03.03.2014 v brzkých ranních hodinách byla 
nahlášena v katastru Rybništ� dopravní nehoda, kdy �idi�
neznámého vozidla narazil do oplocení a ke�� rodinného 
domu a z místa ujel, aniž splnil svou povinnost a setrval 
na míst�. Škoda na poškozeném oplocení byla vy�íslena 
na 5.tis K�. Po vozidle a jeho �idi�i se pátrá.  
      Za uvedené �asové období bylo na OOP Krásná Lípa 
evidováno celkem 15 trestných �in� a 30 p�estupk�, 
z toho 18 p�estupk� bylo vy�ešeno blokovou pokutou.  

Za OO P�R Krásná Lípa sepsal: 
                                                   prapor�ík Mráz Ond�ej      
                         tel. �.: 723 255 954 



������������������	����������	����������	����������	���������
������
������
������
�����

   Životní jubileum v m�síci dubnu 2014 oslaví: 

                                            77 let – Škvor Alois 
74 let – Valta Josef               71 let – Almassyová Jaroslava
70 let – Pištínková Jana        69 let – Vojt�chová Sabina 
68 let – Melichar Ji�í              66 let – Dvo�ák Old�ich 
66 let – Frieseová Ludmila    65 let – Lehký Miroslav 
65 let – Je�ábková Alena       64 let – Pe�imon Josef 
63 let – Forfera Pavel            63 let -  Kalinová Zde�ka 

                                                                                              

Žádáme všechny ob�any, kte�í necht�jí být zve�ejn�ni 
          v naší spole�enské kronice, aby toto oznámili 
             do 15. ho dne v m�síci na obecní ú�ad  !!!     

    V m�síci  lednu se do naší obce p�ist�hovali: 
              
                                 Old�ich  K O U D E L K A                    

       V m�síci únoru jsme se navždy rozlou�ili: 

����������������������������������������
Klub d�chodc� Rybništ� blahop�eje 
k životnímu jubileu svým �lenkám, které 
 slaví v m�síci  b�eznu  

�����
�������
�
������� !	�����
               

hodn� zdraví, osobní spokojenosti a elánu do dalších let

R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                               S t r.:   3

     a    zajímavosti
  
                     

Blíží se termín platby za nájem pozemk� a 
poplatku za psy pro rok 2014 !!!

Platba za nájem pozemk�, které jsou v pronájmu od obce, a 
poplatky za psy pro rok 2014 je nutné provést do konce m�síce 
b�ezna 2014 na obecním ú�adu. 

Dle zák. �. 565/1990 Sb. se musí platit za psy ve stá�í od 3 m�síc�. 
Od poplatku je osvobozen držitel psa, který je nevidomý, bezmocný 
a s t�žkým zdravotním postižením ( III. stupe� ), dále osoba, která 
provádí výcvik ps� nebo osoba, která provozuje útulek z�ízený obcí 
pro ztracené a opušt�né psy. 

Sazby poplatk�: 
1) za psa chovaného v rodinném domku: 
    60,- K� za prvního psa               120,-K� za druhého a dalšího psa 
2) za psa chovaného v bytovém dom�: 
    200,- K� za prvního psa             300,- K� za druhého a dalšího psa 
3) držitel psa, který má pouze p�íjem jako d�chodce, který pobírá 
pouze d�chod invalidní, starobní, vdovský, vdovecký, sirot�í a jiný 
p�íjem nemá – platí: 
                50,- K� za psa v rodinném domku 
              120,- K� za druhého a dalšího psa v rodinném domku 
              100,- K� za psa chovaného v bytovém dom�
              150,- K� za druhého a dalšího psa v bytovém dom�
4) držitel psa, kterého chová k ostraze objektu podnikatel� nebo psa 
z chovné stanice – platí: 
    60,- K� za prvního psa              120,- K� za druhého a dalšího psa 

ANKETA: Jak zlepšit život v našem regionu ? 
Místní ak�ní skupina Šluknovsko Vás zve k vypln�ní krátké 

ankety. Jejím cílem je získat Váš názor na to, jak zvýšit kvalitu života 
v našem regionu. Z Vašich názor� bude vycházet práv� vytvá�ená 
Integrovaná strategie území. Na základ� této strategie pak budou 
�erpány finan�ní prost�edky z evropských fond� i jiných zdroj� v 
letech 2014 až 2020. Bližší informace na našich internetových 
stránkách nebo p�ímo na Obecním ú�ad� v Rybništi. Anketu je nutno 
vyplnit do konce b�ezna 2014. D�kujeme Vám ! 

  

                                
                                      Z U B N Í     POHOTOVOST

                                                            Ordina�ní hodiny: 
                                                   od 8,oo hod.  do 11,oo hod. 

                                                                                                     

Datum:       Jméno a adresa:                           Tel. �ís.:
   5. -   6.4.       MUDr. Milí�ová Ji�ina                            412 507 588 
                        D��ín I. – Anenská 285/2                                     

 12. - 13.4.       MUDr.  Sudová Olga                            412 513 989 
                        D��ín I. – Fügnerova 600/12                                          

 19. – 21.4.      MUDr. K�emenová Alena                     412 544 539 
                        D��ín 9 – Sokolská 129 

 26. – 27.4.       MUDr.  Janda Zden�k                         412 532 216 
                         D��ín IV. – �s. Legií 1083/10             

          
             N E Z A M � S T N A N O S T     k  28.2.2014   

V naší obci bylo ke konci m�síce února 2014  
54 uchaze�� o zam�stnání  což je 11,04  %  z celkového 
po�tu 471 obyvatel ve v�ku od 15 do 64 let.

ná stezka k Velkému rybníku prochází Jak se v naší obci nakládalo s odpady

      

"#$�%��
���!��	

��#�&��'�����




                                                                                                                

Rybniš�ský (pod) Vodník – noviny Obecního ú�adu v Rybništi 
toto �íslo zpracovala: J.Fišerová + Ing. R.Forfera 

MK �R E 109224 

E-mail: obec@obecrybniste.cz        tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz

�innost kulturní komise
Vážení spoluob�ané,  
10. b�ezna se v místní základní škole uskute�nil kurz první 

pomoci. Sešlo se 14 lidí - nejmladšímu bylo 13 a nejstaršímu 
92 let. Ú�astníci byli seznámeni se základy poskytování první 
pomoci od všeobecných informací po jednotlivé úrazy a 
nemoci. P�ednáška byla zakon�ena praktickým nácvikem 
resuscitace u dosp�lých a d�tí. Každý si odnesl vypracovaný 
manuál pomoci. Vzhledem k nedostatku �asu navrhuji další 
setkání týkající se jen praktického procvi�ení. D�kuji za 
ú�ast ! 

Akce „Sbíráme ví�ka pro Terezku“ pokra�uje. První 
várka je p�ebrána a zvážena. �ervených ví�ek jsme dosud 
nasbírali 5,4 kg a ostatních 8,4 kg. T�ídíme je, protože 
�ervená ví�ka se vykupují za více pen�z. Cht�la bych 
pochválit všechny, kte�í se �ídí danými pokyny. Dovolte 
n�kolik p�ipomenutí. Ví�ka od Jupí, apod. pouze vrchní �ásti 
(vnit�ky do plast�), „vysouvací“ �ásti nesbíráme (nap�. od jaru, 
pitných lahví, …). Pokud si n�kdy nejste jisti, zkontrolujte 
ozna�ení - �íslo 1 - 6 (nebo B) v trojúhelníku PP, HDPE, 
PEHD. Ostatní dejte do plast�. D�kujeme. 

Tato ví�ka ne !!! 

Srde�n� Vás zveme na „Velikono�ní tvo�ení“ v sobotu 
29. b�ezna 2014 od 9:00 v klubovn� klubu d�chodc� v dom�
s pe�ovatelskou službou. Zaregistrujte se na 
kultura@obecrybniste.cz nebo na OÚ Rybništ� a p�ij�te si 
„odrátkovat“ vají�ko, uplést dekoraci z pedigu.  Více informací 
na pozvánce. Pokud si chcete odrátkovat ozdobnou 
keramiku, láhev, apod., p�ineste si s sebou. 

Od 7. do 19. dubna 2014 m�žete op�t pomoci vyzdobit 
park p�ed školou velikono�ními vají�ky. Více informaci 
v samostatném letá�ku. T�šíme se na krásná vají�ka! 
        Za kulturní komisi M. Vytla�ilová 

""""%�()(#*+��#+*%�()(#*+��#+*%�()(#*+��#+*%�()(#*+��#+*

Dne 6.b�ezna se sešli d�chodci jako každý �tvrtek ve 
své klubovn�, kde si spole�n� oslavili Mezinárodní den 
žen. K malému pohošt�ní p�ibyla kyti�ka a malý dárek. 
Všichni se velmi dob�e bavili tak, že se jim ani necht�lo 
dom�. Už se všichni op�t netrp�liv� t�ší na další akci. 
                                                        Jar. Fišerová    
    



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATE SKÁ ŠKOLA RYBNIŠT , 

OKRES D ÍN, P ÍSP VKOVÁ ORGANIZACE 

 

 
 

Masopust 

Jelikož letos vycházelo masopustní úterý až po 
prázdninách, my jsme si ho 

užívali s předstihem a to v pátek 
21. února, než jsme se rozešli na 

jarní prázdniny. 
V tento den již tradičně přišly 

děti 
hned 

ráno 
v kostýmech, zopakovali jsme si, co o Masopustu 

vlastně víme a pak jsme se přesunuli do tělocvičny, 
kde vypuklo to pravé masopustní řádění. 

Nejprve proběhla přehlídka masek, poté se střídal 
tanec se soutěžemi. V 10hod. jsme se oblékli a vyšli 

udělat trochu rozruchu do ulic. 
 

 
Rekonstrukce budovy školy 

Jakmile děti opustily prostory školy a začaly jim jarní 
prázdniny, ve škole se opět dala do pohybu rekonstrukce. 

Okna jsou vyměněná, tak se začalo se zateplováním 
podkrovních prostor. Než k tomu mohlo dojít, museli jsme 

veškeré půdní prostory vyklidit. Tímto bych chtěla poděkovat 
všem pracovníkům Obecního úřadu, kteří nám s vyklízením 

pomáhali. 
V této chvíli už jsou práce uvnitř budovy téměř hotovy, tak 

nám nejspíš v nejbližší době okolo školy vyroste lešení a začne se zateplovat zvenčí. 
 



 
 

 

Rodinná soutěž 
Jako každým rokem, i letos jsme v únoru vyhlásili Rodinnou soutěž. Ta letošní byla 
na téma Loutka. Děti své výtvory začaly nosit po jarních prázdninách a v pondělí 

10. března byly všechny rodiny odměněny hrou a děti navíc sladkou odměnou. 
Do soutěže se letos zapojily rodiny Milánka a 

Terezky Balážových, Denisky a Simči Bartoňových, 
Adélky a Dáni Dašových, Vládíka Fišera, Kristýnky a 

Majdy Forferových, Anežky Hamerské, Elišky 
Hanischové, Kiliána a Monči Hegerových, Dáni 
Hocka, Radečka Hybši, Dáni Hynka, Katrinky 

Hučkové, Adélky Jadrníčkové, Davídka a Majdy 
Kontárových, Kryštofa Krajzingera, Leonky a Stáni 

Krajzingerových, Adélky Němcové, Pavlínky a Tondy Novotných, 
Dáni a Viktorky Novákových, Adama Pažebřucha, Anetky 
Schovánkové, Štěpánka Slavíka, Tobíka Sukdoláka, Verči 

Ševčíkové, Haničky Valešové, Elišky a Martínka Weinerových a 
Danči Zorničkové. Mimo soutěž (po termínu) ještě dorazila 

loutka rodiny Ivy Malypetrové. 
Všechny loutky jsou krásně nápadité a většina z nich i 

pohyblivá. Máme mezi nimi dokonce i celé divadlo O pejskovi a kočičce.  
Všechny loutky jsou vystaveny v přízemí školy. 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Přísp ěvky školy zp racovalaB.Klorová  


